PHILIPPI de FLESSELLES *introduction pour parvenir à la vraie connoissance de la chirurgie rationelle* Paris 1547. DRAUD. 1553. 8. PORTAL. 1535. 12. BOEHM. Non ineptus homo, qui feminæ prolapsum ulcerosi ani ementitæ fraudem detexit.

MICHAEL JOSEPH PASCHALIS *practica de cirurgia* 1548. fol. MANGET. Saragozza 1581. fol. ib.

Est etiam ejus *morborum internorum fere omnium & nonnullorum externorum curatio brevi methodo comprehensa* Valentia a. 1655. 8. CAP. de VIL. Libro IV. habet morbos locales.

EJ. *regimiento de la salud y de las enfermedades de los rimones* Pincia 1551. 4.

§. CXIV. AMBROSIVS PARE'.

Sive PAREUS, chirurgus & barbitonsor Regius, reformatæ religionis, pius homo (a), bella secutus & multa expertus, non quidem literatus, & linguæ latinæ imperitus, GALENI aliquam notitiam per interpretantem sibi D. JOHANNEM CANAPE (b) obtinuerat, ad libros vero suos scribendos medici Parisini ope est usus (c), quem PATINUS JOHANNEM HAUTINUM (d) vocat. Certum est equidem PAREUM anatomen ex VESALIO sumsisse, laqueos, machinas, vincula ex Græcis, in tonsillarum malis GUIDONEM (e) sequi, vinculum arteriæ non ex solo FERRO, sed ex plurimis scriptoribus sumsisse, quorum multos diximus, etsi porro in universum chirurgiam veriorem se in Italia didicisse minime diffimulet (f), atque credas NICOLAO ANDRY, qui MAGGIO plurimum in eo ipso opere usum fuisse adnotat (g), quod ejus præcipuum laborem alii vocarunt (h). Neque nimis

B b 3

severum

(a) Deum precatus, ut in atrophico rectam curandi viam iniret, voti damnatus est (Voyages &c.).

(b) PARE' *admin. anat. præf.*

(c) RIOLAN *anthropol.* p. 31.

(d) *Ep.* 39. ad SPON.

(e) PORTAL.

(f) *De vuln. sclopet.*

(g) *Entretiens de Clem. & d'Eudoxe* p. 76.

(h) LOUBET *tr. des playes à feu* p. 6. *Recherches sur l'hist. de la Cbir.* p. 248.

severum dixerim JOHANNIS V. HORNE judicium fuisse, qui rectius facturum fuisse PAREUM scripsit, si suas adnotationes rariores solas edidisset, neque alieno labore auxisset (i). Ut autem hæc omnia se habuerint, experientia tamen & acuto suo ingenio PAREUS effecit, ut primus inter Gallos in chirurgicis eminuerit, in vulneribus potissimum, iisque malis, quæ in castris receperat curanda, non perinde in aliis administrationibus.

Ejus multa sunt opera. Primum prodiit Parisiis; *Briefve collection de l'administration anatomique* Paris. 1549. 8. *, ad quam accessit, *la maniere d'extraire les enfans tant vivans que morts, du ventre de leur mere*. Auctius prodiit cum titulo: *Deux livres de chirurgie, de la génération de l'homme & maniere d'extraire les enfans du ventre de leur mere* Paris 1573. 8. * Agit hic de Cæsarea sectione in femina mortua, quam non putat superstiti vita posse tolerari. Hic primum in partu difficili utique jubet pedes adripere. Manum præeuntem brachiumve amputat. Uncos etiam depingit forcipemque scindentem ad dissecandum brachium. Inter varia instrumenta anulus est, & laqueus ad vinciendo polypos uteri. Porro de ani prolapsu, de hernia; cujus difficultates describit, ut tamen castrationem rejiciat. Dentium mala, & apta adversus ea instrumenta, dentesque supposititii. In calce libri agit de vulneribus nervorum, tendinum, articularum. De membri situ in cujusque articuli vulnere. Hic historiam narrat vulnerati nervi in venæsectione Regi Carolo IX. administrata, quem adeo feliciter sanavit, ut solus inter Reformatos ab ipso Rege contra furores Bartholomæanos (k) defensus fuerit: oleum autem terebinthinæ calens infuderat. Pueros frequenter cum tumore umbilici nasci, eum non debere aperiri. Inter monstra, calculum habet in aquoso apostemate repertum. Calculus acuminatus. Calculus enormi mole a JOHANNE COLLOT eductus. Alii calculi rariores.